Ministério Público Federal
Procuradoria da República no Estado do Pará

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARÁ

PORTARIA N° 279, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO PARÁ, no uso da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF
nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56, inciso VII, do Regimento Interno Diretivo
do Ministério  Público Federal,  aprovado pela  Portaria  SG/MPF nº  357, de 5 de maio de 2015
resolve:

1.  Dispensar  o  servidor  MÁRIO  SÉRGIO  CARVALHAL  DE  SOUSA,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 27976, do encargo de
substituto eventual do Chefe do Setor Jurídico, código FC 01, da Procuradoria da República no
Município de Tucuruí.

2. Dispensar a servidora THAYANE ELIZABETH FERREIRA DE PARIJÓS,
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 24984, do encargo de substituto eventual do
Chefe  do Setor  Administrativo,  código FC 01, da  Procuradoria  da  República  no  Município  de
Tucuruí, a contar de 14/11/2016, em virtude de remoção.

3.  Dispensar  o  servidor  TIAGO  FERREIRA  DA  CUNHA,  Técnico  do
MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração,  matrícula  25113,  do  encargo  de  substituto
eventual do Coordenador de PRM, código FC 03, da Procuradoria da República no Município de
Tucuruí.

4.  Designar  o  servidor  DANILO  AUGUSTO  DA  SILVA,  Técnico  do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,  matrícula  28608, para exercer o encargo de
substituto eventual do Chefe do Setor Jurídico, código FC 01, da Procuradoria da República no
Município de Tucuruí.

5. Designar o servidor MAX DELVS DE OLIVEIRA PINHEIRO, Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 28548, para exercer o encargo de
substituto eventual do Chefe do Setor Administrativo, código FC 01, da Procuradoria da República
no Município de Tucuruí.

6.  Designar  o  servidor  EDGAR  RIBEIRO  DA  SILVA,  Técnico  do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 28262, para exercer do encargo de
substituto  eventual  do  Coordenador  de  PRM, código  FC 03,  da  Procuradoria  da  República  no
Município de Tucuruí.

NAYANA FADUL DA SILVA

Publicado no DMPF-e - ADMINISTRATIVO de 21/11/2016, Página 21

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2016-11-21.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
file:///M:/users/Biblioteca/PORTARIAS%20UNICO%20BT%20DIGITAL/NOVEMBRO/DMPF-e%20-%20ADMINISTRATIVO%20de%2021%2F11%2F2016,%20P%C3%A1gina%2021
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587